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TN § 203 Medborgarförslag - Vattenförbud 

Ärendenummer: TN 2025/2242 
Paragraf föregående instans: TN AU § 184 

Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit där förslagsställaren föreslår att bevattning 
av fotbollsplaner ska förbjudas då bevattning med slang inte är tillåtet under 
rådande vattenrestriktioner och då det vatten som används till bevattningen 
istället skulle kunna bli dricksvatten till nytta för alla. Förslagsställaren menar 
vidare att de som vill spela fotboll istället kan spela på grus eller konstgräs.  

Förslagsställaren föreslår även att regnvatten bör utnyttjas i högre grad för att 
spola toaletter, att användningen av avsaltat havsvatten bör öka samt påtalar att 
Region Gotland använder dricksvatten för att spola rent vattenledningar. 

Bedömning 
Vattenfrågan har de senaste åren kommit allt högre upp på agendan när det rör 
samhällsfrågor, detta i kombination med klimat- och miljöfrågor. Det är 
positivt att det skapar ett stort engagemang i samhället även bland medborgare 
generellt. Det behövs verkligen då vatten är vårt viktigaste livsmedel.  

Gotland har en speciell geologi med kalksten och tunna jordlager som har svårt 
att bibehålla vattnet och ger att grundvattentillgången är mer begränsad än i 
övriga landet. När ett bevattningsförbud är i kraft innebär det att dricksvatten 
endast får användas till personlig hygien, matlagning och dryck samt tvätt och 
disk. Det är inte tillåtet att använda dricksvatten för bevattning av gräsmattor, 
blommor eller annan växlighet med vattenslang eller vattenspridare. Det är inte 
tillåtet att fylla eller fylla på pooler eller tvätt av fordon. Detta gäller för alla 
Region Gotlands abonnenter. Om någon fotbollsplan bevattnas så är det med 
vatten från egen brunn eller med vatten från ett kalkbrott. Vid bevattning med 
vatten från egen brun, så används vatten från den gemensamma 
grundvattenresursen och därför uppmanar Region Gotland alltid alla med egen 
brunn att följa samma restriktioner som Region Gotlands abonnenter, men 
Region Gotland kan inte förbjuda användning av egen brunn. 

Underhåll av vattenledningssystemet är en viktig och årlig åtgärd för att 
säkerställa att dricksvattnet håller en hög och konstant kvalitet. Förra året 
inkom rapporter om förändringar i lukt och smak på vattnet inom några 
områden och därför beslutades det att genomföra en mer omfattande spolning 
inför sommaren 2025. Spolningen innebär att en stor mängd vatten kommer 
att spolas genom ledningarna, vilket innebär att vatten kan synas från 
brandposter, rör och slangar. Region Gotland spolar endast när det är en 
nödvändig åtgärd för att vattnet ska hålla god kvalitet. 
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Infrastrukturen för vatten och avlopp är i decennier byggt så ett och samma 
vatten används för allt i hushållen, även till att spola toaletter. Region Gotland 
ger möjlighet för hushållen att samla regnvatten till toalett. För att göra detta 
behöver hushållet en extra vattenmätare samt säkerställa att de olika typerna av 
vatten är skilda från varandra med ett luftgap, med rätt installation så att 
regnvattnet aldrig riskerar att infektera dricksvattnet. Det är däremot enkelt att 
samla regnvatten för bevattning och regnvatten är bättre för både gräs, 
blommor och odlingar. 

Det finns flera områden på Gotland som får sitt dricksvatten från ett 
avsaltningsverk och det vatten är av samma dricksvattenkvalitet som om 
vattnet kom från kalkbrott, träsk eller grundvatten. 

Ärendets behandling under mötet 
Tillförordnad förvaltningschef Mats Eriksson föredrar ärendet. 

Ordförande ställer proposition på arbetsutskottets förslag till beslut och finner 
att det vinner bifall. 

Arbetsutskottets förslag till tekniska nämnden 
Tekniska nämnden beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse teknikförvaltningen daterad 2025-09-29 
Medborgarförslag daterad 2025-05-28 

Skickas till 
Regionstyrelsen 
Förslagsställaren 
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